19. Il envoya encore d'autres pour se rendre maîtres de Jérusalem, et pour se saisir de la montagne où était le temple.

20. Mais un homme les ayant prévenus, arriva à Gaza, et avertit Jean que son père et ses frères avaient été tués par Ptolémée, et qu'il avait envoyé des gens pour le tuer aussi lui-même.

21. Cette nouvelle l'effraya extrêmement: il fut ensuite arrêter ceux qui venaient pour le perdre, et les fit mourir, car il reconnaît qu'ils avaient dessin de tuer.

22. Le reste de la vie de Jean, ses guerres, les grandes actions qu'il fit avec un courage extraordinaire, le soin qu'il eut de rebâtrir les murailles, et enfin tout ce qu'il fit pendant son gouvernement,

23. Est écrit aux annales de son sacerdoce, depuis qu'il fut établi prince des prêtres en la place de son père.

#### COMMENTARIUM.

vir, id est, quam adificaverat et munierat Cendebeus, cap. preced., v. 59.

Hoc fuit principium victoriarum, et heroicorum facinorum Joannis quibus ipse fortiter et feliciter auspicatus est principatum loco Simonis patri sui, cui iam mors dolo Ptolomei parabatur. Vide hic Dei providentia: Hoc Iudei consulunt per Joannem, dum Simon pater ejus, et dux per fraudem generi intermixtor.

Porro Josephus hoc prælium more suo phalerat, idemque multa fides admisit, scilicet quod Simon ipse prælio interierit, quod per insidias Cendebeum aggressus sit; quod sapientis cum eo confidit, et semper vicerit existimat.

VERS. 11. — ET PTOLOMEUS FILIUS ABOBIS CONSTITUTUS ERAT DUX IN CAMPO JERICHO, scilicet à Simon duce, et Pont. socio suo, ut sequitur. His Ptolomeus erat opulentus, ac per opes suas destinabat oblinere ducatum Iudeæ: ideoque Simonem cum filiis, totamque Assamoneorum stirpem delere cogitabat. Vide hic immane Ptolomei parnicidium et sacrilegium, quo summum Pontificem, cuius filiam ipse duxerat uxorem, per fraudem interfecit. Quid non audet ambitio, et regnandi libido?

VERS. 16. — ET CUM INEBRIATUS (id est, largiore potu exhilaratus) ESSET SIMON, citra ebrietatem tamen. Unde Yatalb. veritum est: cum potu satiat esset Nam, ut ai Nonnius Marcell., ebri dicuntur non solum vi-

tenti, sed et quilibet re expleteti, sic fratres Joseph dicunt inebriati, id est, incautus mero. Gen. 45, et Psal. 65: Visidisti terram, inquit, et inebriasti eam, et Cant. 5, 4: Bibite et inebriamini, id est, exhilaramini, charissimi.

ET OCCIDENTUR EUM ET DUOS FILIOS EUS. Addit Josephus et ex eo Hagesippus uxorem Simonis fuisse captam cum filiis excepto Joanne. Joanne vero ultum necem patris, et fratrum, et obsidisse Ptolomeum, sed obsidem soluisse, eò quod Ptolomeus matr ejus capte flagella, aliaque tormenta intentaret similiqua plura, quae parva videtur probabilita, inq. S. Script. dissona, ut ostendit Saliatus, et Sanchez.